Протокол ЛЪ 01-1802/ДОС126
заседания Совета Ассоциации <<Саморегулируемая организация

<<.Щобровольное Объединение Строителей>>

.Щата проведения заседания: l8 февраля 2026 года.
Место проведения заседания: г. Вологда, ул. Зосимовская, д.7, пом. Nэ l3
открытие заседания: l0 ч.05 мин.
Заседание закрыто: l0 ч. 25 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДЦttlШ:
l. О ВНеСеНии изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

КСаМОРеryлируем:ш организация к.Щобровольное Объединение Строителей>>, в связи с изменением
адреса члена самореryлируемой организации.

2. О ПРинятии новых чJIенов в Ассоциацию кСамореryлируемая организация к!обровольное
Объединение Строителей>.

Заседание Совета Ассоциации <Самореryлируемая организация к.Щобровольное Объединение
СтроителеЙ> (далее - Ассоциация) открыл Председатель Совета Ассоциации Быков Владимир
Леонидович (лалее - Председательствующий).

СекретарЬ Исаев Иван Игоревич сообщил, что на заседании Совета Ассоциации присутствуют
следующие члены Совета Ассоциации:

l. Быков Владимир Леонидович;
2. Исаеь Иван Игоревич;
3. Монахов.Щмитрий Анатольевич;
4. Андреева Татьяна Николаевна.
На ОСновании ч.9 cT.l7 Федерального закона от 0t.l2.2007 г. Ns315-ФЗ "О самореryлируемых

организацИях" следуЮщие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании дистанционно пугем
использования видеоконференц-связи; Исаеь Иван Игоревич, Быков Владимир Леонидович,
Андреева Татьяна Николаевна.

На основании изложенного и в соответствии с п.8.6. Устава Ассоциации кворум для
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

.Щалее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:
1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Дссоциациlл

<<саморегулируемая организацпя <<щобровольное Объединение Строителей>>, в связи с
изменением адреса члена саморегулируемой органпзациш.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщи.lt
присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации от следующих членов Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью <Регион сети)), инн з500014З28;
2. Общества с ограниченноЙ ответственностью <Астрея>, ИНН 3525З775Зl.

высryпающий сообщил о том, что указанные члены саморегулируемой организации в
представленных заявлениях просят внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации, в связи с изменением адреса юридического лица.

Высryпающий представил вниманию членов Совета Ассоциации предоставленные
заявителяМи докумеНты, подтверждающие государственнуЮ регистрацию изменений, вносимых в
сведения ЕгрюЛ в связи с изменением адреса юридических лиц.

Вопрос поставили на голосование.
гоЛосоВАЛИ: (ЗА) - единогласно. кПРоТИВ) - 0. кВоЗ!ЕРЖАЛИсЬ) - 0.

ПосТАноВИ.ЦИ:

1.1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи с
ИЗМеНеНИеМ адРеСа члена самореryлируемоЙ организации в отношении члена Ассоциации Общества
с ограниченной ответственностью <Фегион сети), ИНН 3500014328.

1.2. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи с
изменением адреса члена самореryлируемоЙ организации в отношении члена Ассоциации Общества
с ограниченной ответственностью <<Астрея)>, ИНН З525З77 5З1.

2.О принятии новых членов в Ассоциацпю <<Саморегулируемая организация
<<,Щобровольное Объедпнение Строителей>>.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присугствующим о посryпивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью <ПромТехМонтuDк)), ИНН 35282 |6324;
2. Общества с ограниченной ответственностью <<.Щжомс>, ИНН З 525200020,

а также сообщил о результатах проверки кандидатов в члены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленным вц/тренними документами Ассоциации к своим членам.

Присryпили к рассмотрению вопроса о принятии в члены самореryлируемой организации
следующих кандидатов в члены Ассоциации:

2.1. О принятии в члены Ассоциации Общества с огранпченной ответственностью
<dIромТехМонтаж>), ИНН 35282lбЗ24, с правом осуществлять строительство, реконстукцию,
капитzшьный ремонт, снос объектов капитzUIьного строительства по договору строительного подряда,
договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитЕUIьного строительства,
вкJIючая особо опасные, технически сложные и уникаJIьные объекгы, кроме объекгов использования
атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА) - единогласно. кПРОТИВ) - 0. (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной
ответствен ностью <<IIромТехМонтаж>>, ИНН З 5 2 82 1 бЗ24.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме в члены
Ассоциации, в соответствии с Положением о компенсационном фо"де возмещения вреда Ассоциации
Обществу с ограниченной ответственностью <dIромТехМонтаж>> надлежит внести взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в pa:tмepe 100 000 (Сто тысяч) рублей
(Первый уровень ответственности члена самореryлируемой организачии).

2.2. О принятии в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
<<Щжомс>>, ИНН З525200020, с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору
подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитrlльного стоительства, кроме особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. <ПРОТИВ) - 0. (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять в члены Ассоциации Общества с ограниченной
ответствеIIностью <<flдомс>>, ИНН З 525200020.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме в члены
Ассоциации, в соответствии с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации
Обществу с ограниченной ответственностью <<.Щдомс>> надлежит внести взнос в компенсационный
фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей (Второй уровень
ответственности члена самореryлируемой организации).

Председательствующий

Секретарь

ков В.Л.

ИсаевИ.И.